
1 
 

 

Zápis číslo 5 z jednání Sportovní komise RMČ Brno – Líšeň 

ze dne 21. května 2015 

 

 

přítomni Marek Nosek, Ladislav Breicetl, František Kalandra, Gabriela Kosová,    

Ing. Bohumír Myslín, Pavel Krajtl, Ing. Stanislav Tvarůžek, Klára 

Steinerová 

omluveni Michal Hrazdíra, Eva Šabatová, Jindřiška Baláková 

 

host  Karel Kašpar, starosta Sokol Líšen 

  Jana Prokešová, předsedkyně SK PROVO 

 

 

Program zasedání: 

- Informace od předsedy komise 

- Sokol 

- SK PROVO 

- Projednání požadavku RMČ na odůvodnění schválení dotací 

- Diskuze 

 

Jedním z hlavních bodů byl prostor pro pozvané hosty, kteří komisi seznámili s činností 

svých sportovních klubů, jejich historií, vývojem a plány. 

RMČ Brno - Líšeň na svém jednání dne 13. 5. 2015 vyzvala komisi k odůvodnění 

výsledku hlasování PER ROLLAM o poskytnutí dotací pro SK PROVO. Vzhledem 

k řádnému osvětlení důvodu žádosti předsedkyní oddílu a z toho plynoucích 

dodatečných relevantních informací přistoupili členové k novému hlasování. 

Výsledek hlasování o poskytnutí požadované dotace pro SK PROVO BRNO 

účel hlasování     pro  proti  zdržel se 

dotace typu B pro SK PROVO    6  1  1          

přijaté usnesení   

Výsledkem hlasování je doporučení komise Radě MC schválit požadovanou dotaci.  

 



2 
 

V září 2015 budou sportovní oddíly opětovně podávat žádosti o dotace z rozpočtu MČ 

Brno - Líšeň na následující účetní rok. V této souvislosti navrhuje Sportovní komise 

změnu stávajícího postupu tak, že žadatelé o dotaci budou vyzváni Sportovní komisí 

(Radou MČ) k prezentaci svých plánů před členy komise, tato je posoudí a následně 

vydá stanovisko. Navíc si všichni žadatelé o dotaci již do žádosti zakalkulují průběžné 

drobné výdaje (např. každoročně pořádané drobné sportovní akce pro neregistrované 

a veřejnost), aby během roku komise schvalovala jen zcela mimořádné finanční 

transfery. 

 

 

Termín konání dalšího jednání komise byl stanoven na 18. 6. 2015 v 19:00. 

 

 

Přílohy: 

prezenční listina 

 

 

V Brně dne 27. května 2015 

 

Marek Nosek                     

předseda sportovní komise 


